
特定非営利活動法人　道普請人
自　2008年  4月 1日　至　2009年 3月31日

 ［経常収支の部］
   【経常収入】  
        正会員会費（個人）収入 610,000
        正会員会費（団体）収入 2,150,000
        賛助会員会費（個人）収入 318,000
        賛助会員会費（団体）収入 30,000
        補助金収入 1,000,000
        寄付金収入 587,200
　　　受託業務収入 1,900,000
        受取利息収入 471
             経常収入  計 6,595,671
   【事業費】
        給料 手当 460,000
        通信費 118,030
        旅費交通費 1,022,149
        会議費 71,557
        事務用消耗品費 70,630
        備品消耗品費 504,772
        地代家賃 792,000
        車両燃費費 99,264
        保険料 16,000
        支払手数料 840
        雑費 119,998
　　　 委託調査研究費 1,000,000
        協力隊活動支援費 100,000
　　　 ボランティア支援費 200,000
　　　 安全管理費 23,340
        新聞図書費 16,889
        国内教育広報資料 120,000
        技術料 120,000
             当期事業費 計 4,855,469
             合      計 4,855,469
             事業費  計 4,855,469
   【管理費】
        給料手当 215,000
        通  信  費 172,347
        旅費交通費 3,850
        広告宣伝費 21,010
        会  議  費 16,150
        事務用消耗品費 60,503
        備品消耗品費 48,125
        新聞図書費 7,963
        印刷  経費 47,855
        租税  公課 2,590
        諸  会  費 5,000
        支払手数料 34,210
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特定非営利活動法人　道普請人
自　2008年  4月 1日　至　2009年 3月31日

        雑      費 9,665
             管理費  計 644,268 644,268
                 経常収支差額 1,095,934

 ［その他資金収支の部］
   【その他資金収入】  
             その他資金収入  計 0
   【その他資金支出】
         その他資金支出  計 0

          当期収支差額 1,095,934
             前期繰越収支差額       △50,909
             次期繰越収支差額 1,045,025

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書
(単位：円)
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事業費 用途 事業費 用途 事業費 用途 事業費 用途 事業費 用途

     給料 手当 0 0 300,000 現地調査補助 160,000 現地活動補助 0 460,000
     通信費 96,160 携帯電話、インターネット 0 20,000 携帯電話、インターネット 0 1,870 資料請求送付 118,030
     荷造　運賃 0 0 0 0 0 0
     旅費交通費 654,299 渡航2回 0 305,060 渡航2回 0 62,790 道路整備歴史調査 1,022,149
     接待交際費 0 0 0 0 0 0
     会議費 19,590 現地国会議員、隊員らとの打合せ 0 12,070 現地エンジニア打合せ 37,200 現地打合せ 2,697 学生体験打合せ 71,557
     事務用消耗品費 59,310 パソコン,プリンター備品など 0 2,320 文具類 0 9,000 道路整備歴史調査時文具 70,630
     備品消耗品費 320,825 工具類、砂利など 0 175,749 測量器械 0 8,198 学生体験備品 504,772
     印刷経費 0 0 0 0 0
     地代家賃 792,000 事務所家賃1年分 0 0 0 0 792,000
     車両燃費費 84,264 連絡車等燃料代 0 0 0 15,000 道路整備歴史調査移動時 99,264
     保険料 11,000 海外保険 0 5,000 海外保険 0 0 16,000
     リース料 0 0 0 0 0 0
     支払手数料 420 国内口座間送金時手数料 0 0 0 420 絵葉書代振込時 840
     雑費 117,858 現地活動時食材等 0 2,140 ADB打合せ資料 0 0 119,998
     新聞図書費 2,000 参考図書 0 0 0 14,889 道路整備歴史調査資料 16,889
     安全管理費 23,340 セキュリティ代 0 0 0 0 23,340
     現地活動支援費 0 100,000 資材、運搬費、昼食代等（協力隊） 0 200,000 ボランティア活動費 0 300,000
     教育広報資料作成費 0 0 0 0 120,000 絵葉書作成（パプア活動） 120,000
     委託調査研究費 1,000,000 坂道整備手法について 0 0 0 0 1,000,000
     技術指導料 0 0 120,000 コンサルタント料 0 0 120,000

   各事業、事業費 計 3,181,066 100,000 942,339 397,200 234,864 4,855,469

             事業費  計 4,855,469

ウガンダ フィリピン ケニア 国内

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書、事業費内訳
(単位：円)

自　2008年  4月 1日　至　2009年 3月31日

合計

特定非営利活動法人　道普請人

パプアニューギニア
   【事業費】

 



特定非営利活動法人　道普請人

2009年 3月31日 現在

全社

《資産の部》

 【流動資産】

     （現金・預金）

        現      金 0
        普通  預金

          郵便振替口座 130,160
          みずほ銀行出町支店 13,457
          ANZ　Bank (CORE) 72,546
            現金・預金 計 216,163
     （売上債権）

        未収金 1,400,000
            売上債権  計 1,400,000
     （その他流動資産）

        前払  費用 630,000
            その他流動資産  計 630,000
                 流動資産合計 2,246,163
                    資産の部  合計 2,246,163
《負債の部》

 【流動負債】  
        未払金 642,339
        前  受  金 15,000
        短期借入金 543,799
                 流動負債  計 1,201,138
                    負債の部  合計 1,201,138
  
                    正味財産 1,045,025

2008年度　特定非営利活動に係る事業会計財産目録

(単位：円)
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特定非営利活動法人　道普請人

2009年 3月31日　現在

科　　　目 金　　額 科　　　目 金　　額

 【流動資産】   【流動負債】  

 （現金・預金）      未払金 642,339

    現      金 0     前  受  金 15,000

    普通  預金 216,163     短期借入金 543,799

      現金・預金 計 216,163         流動負債  計 1,201,138

 （売上債権）  負 債 の 部 合 計 1,201,138

    未収金 1,400,000

      売上債権  計 1,400,000  【正味財産】  

 （その他流動資産）      正味  財産 1,045,025

    前払  費用 630,000     (うち当期正味財産増加額) 1,095,934

      その他流動資産  計 630,000         正味財産  計 1,045,025

        流動資産合計 2,246,163 正 味 財 産 の 部 合 計 1,045,025

　　　資 産 の 部 合 計 2,246,163 　　負債・正味財産の部合計 2,246,163

正 味 財 産 の 部

2008年度　特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表
(単位：円)

資　産　の　部 負　債　の　部
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